
I řekl Bůh: „Učiňme člověka, aby byl  
naším obrazem podle naší podoby“.  

(Gen 1, 26)

Ekumenickou 
bohoslužbu 
za krajinu

Ekologická sekce České křesťanské akademie 
ve spolupráci se spolkem Nad Drahaňským údolím, 

OS na ochranu památek v Dolních Chabrech 
a městskou částí Praha–Suchdol

Vás srdečně zvou  
na již osmnáctou

v sobotu 
24. května 2025 v 15 hodin
na levém břehu Vltavy,  
na zahradě  
na Sedleckých skalách

Pouť na bohoslužbu
začíná u kostela Stětí sv. Jana Křtitele  
v Dolních Chabrech v 11 hodin a pokračuje  
pěšky krajinou se zastávkami.  
Prohlídka kostela možná již od 10 hodin.

Při bohoslužbě v 15 hodin
kázáním poslouží Michael Špilar, farář římskokatolické 
farnosti u kostela sv. Františka z Assisi v Praze–Chodově. 
Účast přislíbili duchovní z dalších církví.  
Zpěvem a hrou na kytaru doprovodí Tomáš Najbrt.

Po bohoslužbě (cca 15.45)
besedu na téma Globální problémy rozvoje lidské 
civilizace a světy hodnot uvede prof. Lubomír 
Mlčoch, emeritní děkan Fakulty sociálních věd Univerzity 
Karlovy. V den konání bohoslužby uplyne 10 let od vydání 
encykliky papeže Františka na téma péče o společný 
domov Laudato si’ – Buď pochválen, jejíž název je počátkem 
Chvalozpěvu stvoření sv. Františka z Assisi, letos 
připomínaného jubilejním 800. výročím.

Bohoslužba se koná jako obvykle na zahradě na Sedleckých skalách 
(GPS 50°08‘22.1“N 14°23‘32.4“E) nedaleko žlutě značené cesty 
ze Suchdola do Roztok. • Pohodlně po rovině (cca 15–20 minut chůze) 
je místo dosažitelné ze zastávek MHD v Praze–Suchdole (Budovec 147, 
Kamýcká 107, 147). • Je možné také strmě vystoupat od železniční 
zastávky Praha–Sedlec nebo od přívozu v Sedlci. 
Více na www.drahan.chabry.cz  
nebo facebook.com/EkologickaSekceCKA

Suchdolské 
náměstí

Budovec

Suchdol


